## Ermenegildo Zegna Founder's Scholarship:

Borse di studio per l'iscrizione a master o dottorati di ricerca presso istituzioni accademiche straniere per intraprendere un percorso di ricerca o di specializzazione post-laurea da uno a tre anni

Ermenegildo Zegna, una delle principali realtà industriali italiane, leader mondiale nel settore della moda, ha dato vita al programma *Ermenegildo Zegna Founder's Scholarship* volto a promuovere "l'eccellenza nella *leadership* per migliorare il livello e la qualità della vita dei giovani nella società italiana".

Il programma mette a disposizione borse di studio per un importo fino a 50.000 euro l'anno per consentire ad "un ristretto numero di italiani eccezionalmente promettenti all'inizio della loro carriera" di intraprendere un percorso di ricerca o specializzazione post-laurea da uno a tre anni all'estero. Il Gruppo Zegna è impegnato a finanziare il programma con fondi fino a €1.000.000 l'anno.

Le borse di studio possono essere utilizzate per conseguire una specializzazione post-laurea (master o dottorato di ricerca) oppure per un programma di ricerca presso un importante centro universitario o di ricerca all'estero. Sarà data priorità ai candidati con comprovate necessità finanziarie, i cui programmi di studio o di ricerca consentiranno loro di dare un contributo potenzialmente significativo alla società italiana dopo il loro rientro in Italia.

L'importo di ogni singola borsa, la durata, le tempistiche di erogazione verranno stabilite dalla Commissione "Ermenegildo Zegna Founder's Scholarship". La borsa di studio sarà concessa per un massimo di 3 anni.

Agli assegnatari verrà richiesto di impegnarsi a tornare in Italia entro un periodo di tempo ragionevole dopo il completamento dei loro studi o delle loro ricerche all'estero (tre anni, a meno che il candidato non ricopra un incarico pubblico, nel quale caso il limite è di 5 anni) e di rimanere per almeno 3 anni per ogni anno trascorso all'estero nel quadro del programma di borsa di studio.

Gli assegnatari che non rispettano questa condizione saranno tenuti a rimborsare le somme ricevute.

Lo scorso anno una delle borse ha riconosciuto e premiato il talento di uno studente della nostra Università.

---

Per poter accedere alla preselezione da parte dell'Ateneo:

- i candidati dovranno essere cittadini italiani o residenti permanentemente in Italia;
- i candidati dovranno essere già stati ammessi alla frequenza di un master, annuale o biennale, o di un dottorato di ricerca, incondizionatamente o solo in attesa di finanziamento, presso una prestigiosa università o centro di ricerca con sede all'estero;
- i percorsi di studio prescelti dovranno includere sfide di alto livello e dovranno essere potenzialmente idonei ad apportare un valore significativo all'Italia;

Possono inviare la loro candidatura gli studenti della LUISS iscritti nell'anno accademico 2014/2015 al secondo anno di laurea magistrale, al quinto anno della laurea a ciclo unico o ad un master di primo e di secondo livello, nonché neo laureati LUISS già occupati nelle prime fasi della loro carriera che intendano proseguire il loro percorso di studi, al Prorettore alla Ricerca (prorettorericerca@luiss.it) corredata dal curriculum vitae e dalla lettera di accettazione presso l'istituzione straniera.

I candidatati che rispondessero ai requisiti sopraelencati dovranno inoltrare la propria candidatura entro il **15 aprile**.

Le candidature pervenute saranno valutate dalla LUISS.

---

In caso di valutazione positiva da parte della commissione dell'Ateneo, quest'ultima segnalerà i candidati particolarmente meritevoli e motivati alla Commissione Ermenegildo Zegna Founder's Scholarship.

I candidati segnalati, riceveranno da parte della Commissione Zegna un modulo che saranno tenuti a restituire compilato insieme a una o più lettere di referenze entro la data prestabilita.

Una volta pervenuta la documentazione completa (incluse le lettere di referenze), la Commissione Zegna inviterà i candidati finalisti a sostenere un colloquio personale a Roma o a Milano. Le spese di viaggio saranno rimborsate dal Gruppo Ermenegildo Zegna, purché ragionevoli.

I membri della commissione Zegna si impegnano a informare tutti i candidati in merito all'esito della selezione entro il 30 luglio 2015, termine previsto per l'assegnazione delle borse di studio relative all'a.a. 2015-2016.

Ulteriori informazioni sono disponibili all'indirizzo: www.zegnagroup.com/ez-founders-scholarship

Allegati: programma e sintesi della procedura di presentazione delle domande